
CAFÉS ET
RESTAURANTS*  

TARIFS ADHÉRENTS 2018
-

la Sacem vous simplifie la musique


*Hors bars à ambiance musicale – Hors restauration rapide



LA MUSIQUE,  
UN ATOUT !
La musique est créatrice 
d’ambiance. Elle donne envie  
à vos clients de s’attarder et  
de revenir consommer.
La musique est positive pour tout  
le monde. Elle est source de bien-être 
pour vos clients et de motivation  
pour vos employés. 

LA MUSIQUE 
EN TOUTE 
SIMPLICITÉ
118 millions de titres français  
et internationaux.
La Sacem représente le plus important 
catalogue musical au monde. Sans cesse 
renouvelé, son répertoire s’enrichit  
d’un million de titres chaque année.

Diffusez comme vous le souhaitez : 
radio, téléviseur, smartphone, CD, MP3, 
streaming… sans limitation de durée,  
ni de titres diffusés.

80%  
DES CLIENTS*  
préfèrent quand  
il y a de la musique  
dans les lieux  
accueillant du public.

93%  
DES SALARIÉS*  
préfèrent travailler  
en musique.
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SACEM PRO
DES SERVICES 
EN +
Sacem Pro, service exclusif 
réservé aux clients de la Sacem.
Sacem Pro vous accompagne 
dans vos projets de sonorisation, 
d’insonorisation et d’organisation 
d’événements musicaux.

SACEMPRO.FR
 RÉDUCTIONS EXCLUSIVES      	

      SUR DU MATERIEL AUDIO

 OFFRES DE STREAMING

 PRESTATIONS 		
      D’INSONORISATION

     OUTILS DE COMMUNICATION

     GUIDES ET CONSEILS



Le tarif adhérent tient compte de la réduction de 20% accordée aux clients ayant  
signé un contrat avec la Sacem avant de diffuser de la musique dans leur établissement 
ainsi que de la réduction accordée aux clients adhérents à un syndicat signataire  
d’un protocole d’accord avec la Sacem.

MUSIQUE DE SONORISATION
FORFAIT ANNUEL HT

DROITS D’AUTEUR 2018

                      FORFAIT ANIMATIONS** 
[HORS RÉVEILLONS ET RETRANSMISSION D’ÉVÉNEMENTS SPORTIFS] 

Dynamisez votre établissement en organisant des concerts, des repas festifs, des karaokés…

FORFAIT ANNUEL HT 

NOMBRE D’ANIMATIONS	 TARIF 	        TARIF 
PAR AN 	 GÉNÉRAL	        ADHÉRENT

jusqu’à 6	 446,78 €	 303,81 €

jusqu’à 12	 804,20 €	 546,85 €

jusqu’à 18	 1 148,85 €	 781,22 €

jusqu’à 24	 1 404,15 €	 954,82 €

jusqu’à 30	 1 850,93 €	 1 258,63 €

jusqu’à 36 + 1 offerte	 2 208,35 €	 1 501,67 €

jusqu’à 42 + 2 offertes	 2 553,00 €	 1 736,04 €

jusqu’à 48 + 2 offertes	 2 808,30 €	 1 909,64 €

                                                                                                           POPULATION* DE LA COMMUNE
PARIS

NOMBRE DE PLACES JUSQU’À 2 000 HAB. JUSQU’À 15 000 HAB. JUSQU’À 50 000 HAB. PLUS DE 50 000 HAB.

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

jusqu’à 30 places 467,08 € 269,04 € 583,85 € 336,30 € 788,19 € 454,00 € 1 142,90 € 658,31 € 1 742,16 € 1 003,49 €

de 31 à 60 places 537,14 € 309,39 € 671,43 € 386,74 € 906,43 € 522,10 € 1 314,31 € 757,04 € 2 003,50 € 1 154,02 €

de 61 à 100 places 617,70 € 355,80 € 772,14 € 444,75 € 1 042,39 € 600,42 € 1 445,74 € 832,74 € 2 203,84 € 1 269,41 €

plus de 100 places 710,35 € 409,16 € 887,95 € 511,46 € 1 146,63 € 660,46 € 1 590,33 € 916,03 € 2 424,21 € 1 396,35 €

** Selon les conditions suivantes : gratuité des séances et maintien des prix habituellement 
pratiqués. Budget artistique n’excédant pas 650 € par animation. Réservé aux établissements 
de type N, en dehors de toute privatisation, et sans le soutien d'une structure scénique fixe.

NOUVEAU

*Population de référence : population permanente de la commune + 50% de la population 
non permanente selon les données de l’INSEE et l’article R.133-33 du décret n° 2008-884.



LA SACEM  
VOUS 
FACILITE  
LA MUSIQUE
Sacem / Spré une seule démarche.  
Lorsque vous diffusez de la musique 
enregistrée (CD, MP3, streaming...), 
la Sacem collecte en complément 
les droits dus aux interprètes et aux 
producteurs de disques, pour le 
compte de la Spré.

Les tarifs mentionnés dans 
cette plaquette n’incluent pas la 
rémunération équitable due à la 
Spré dont le montant est calculé 
conformément à l’article L. 214-4  
du Code de la propriété intellectuelle. 
Plus de détails sur spre.fr

DROITS D’AUTEUR 2018

                                                                                                           POPULATION* DE LA COMMUNE
PARIS

NOMBRE DE PLACES JUSQU’À 2 000 HAB. JUSQU’À 15 000 HAB. JUSQU’À 50 000 HAB. PLUS DE 50 000 HAB.
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GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

TARIF  
GÉNÉRAL

TARIF  
ADHÉRENT

jusqu’à 30 places 467,08 € 269,04 € 583,85 € 336,30 € 788,19 € 454,00 € 1 142,90 € 658,31 € 1 742,16 € 1 003,49 €

de 31 à 60 places 537,14 € 309,39 € 671,43 € 386,74 € 906,43 € 522,10 € 1 314,31 € 757,04 € 2 003,50 € 1 154,02 €

de 61 à 100 places 617,70 € 355,80 € 772,14 € 444,75 € 1 042,39 € 600,42 € 1 445,74 € 832,74 € 2 203,84 € 1 269,41 €

plus de 100 places 710,35 € 409,16 € 887,95 € 511,46 € 1 146,63 € 660,46 € 1 590,33 € 916,03 € 2 424,21 € 1 396,35 €

AUTEURS  
COMPOSITEURS

ÉDITEURS

SACEM

INTERPRÈTES  
PRODUCTEURS 

DE DISQUES

SPRÉ

Bénéficiez de -20% et de  
la réduction adhérent en contactant  

la Sacem avant toute diffusion musicale

Diffusez toute la musique  
que vous souhaitez  

à partir de 269,04 € HT par an

Conditions et déclaration en ligne sur sacem.fr



SACEM.FR

 TARIFS     

 ���DÉCLARATION EN LIGNE

 �ESPACE CLIENT

EN SAVOIR + 
SUR LA SACEM

La Sacem 
société à but non lucratif

fonctionne comme une coopérative

collecte
les droits d’auteur

répartit
équitablement les droits

298 000 
CRÉATEURS

RÉMUNÉRÉS EN 2016

84% 
DES SOMMES 
COLLECTÉES  REVERSÉES 

AUX CRÉATEURS 
TOUS LES HITS 
+ DE 118 MILLIONS D’ŒUVRES

FRANÇAISES ET INTERNATIONALES

LE DROIT D’AUTEUR 

UNIQUE 
RÉMUNÉRATION 

DES AUTEURS ET COMPOSITEURS

…

SACEM PRO.FR
SERVICES, CONSEILS  

ET RÉDUCTIONS POUR NOS

500 000 CLIENTS

+ DE 60 BUREAUX 
RÉGIONAUX

EN FRANCE MÉTROPOLITAINE 
ET OUTRE-MER  



Depuis 1851

 
Les droits d’auteur font vivre  

ceux qui nous font rêver

84% 
DES SOMMES 
COLLECTÉES  REVERSÉES 

AUX CRÉATEURS 

+ DE 60 BUREAUX 
RÉGIONAUX

EN FRANCE MÉTROPOLITAINE 
ET OUTRE-MER  

CAFÉS ET
RESTAURANTS*  

TARIFS ADHÉRENTS 2018
-

la Sacem vous simplifie la musique


*Hors bars à ambiance musicale – Hors restauration rapide
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